**uitam aeternam** 51 54 58<sup>C</sup> 76 86 88 ] aut uitam aeternam 58\*

2:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE

**his** 58 ] iis AMst<sup>R</sup>

**autem** AMst<sup>AW</sup> ] autem uel uero 77, uero AMst<sup>ed</sup>

**qui** ] *om.* 77

**ex contentione** ] ex contentione sancti 51\*, ex contentione sunt 51<sup>C</sup> 58 61 77, ex contemptione sunt RUF<sup>var</sup>, ex contentione et incredulitate sunt PEL<sup>B</sup>

**et qui PEL<sup>B</sup>** ] qui 51 PEL<sup>ed</sup>, et 61 77 86 AMst<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup>  
**non adquiescunt** ] non credentibus 61, diffidunt 75\* 76 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>, diffidentibus 77, non ~~çređunt~~ 86\*, diffidunt quidem AMst<sup>AW</sup> RUF<sup>ed</sup>, diffidunt quidam RUF<sup>var</sup>  
**ueritati** ] ueritate 89\*  
**credunt** AMst<sup>R</sup> RUF<sup>var</sup> ] credentibus 61, credentibus uel consentientibus 77, obaudiunt AMst<sup>ed</sup>, non obaudiunt AMst<sup>var</sup>, obtemperant AMst<sup>AW</sup> RUF<sup>ed</sup>  
**autem** ] autem uel uero 77, enim PEL<sup>var</sup>  
**iniquitati** 75 ] iniquitate RUF<sup>var</sup>  
**ira et indignatio** 75 ] iram et indignationem 61, ira indignatio SPE<sup>var</sup>

2:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE  
**tribulatio et angustia** AMst<sup>var</sup> ] et tribulationem et angustiam 61, et angustiae AMst<sup>ed</sup>, et tribulatio et angustia RUF<sup>var</sup>  
**in** ] super AMst  
**omnem animam**  
**hominis** (61\*) RUF<sup>var</sup> ] *om.* RUF<sup>ed</sup>  
**operantis malum**  
**iudaei** 51 54 58 76<sup>C</sup> 86 88 ] iudaeo 61 75\* 76\* 77, *om.* 135  
**primum** ] *om.* 135 RUF<sup>var</sup>  
**et** ] *om.* 135  
**graeci** 51 54 58 76<sup>C</sup> 86 89 ] graeco 61 75\* 76\* 77, *om.* 135

2:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE  
**gloria autem et honor** ] gloriam autem et honorem 75\*, *om.* 135  
**et pax** ] *om.* 135  
**omni operanti bonum** (54\*) ] operanti bonum 61<sup>C</sup>, operanti bonum omni 77, *om.* 135, omni homini operanti bonum PEL<sup>B</sup>  
**iudaeo** 51 54 58 61 76 86 88 ] iudaei RUF<sup>var</sup>  
**primum et graeco** 51 54 58 61 86 88 135 ] primum atque graeco 89

2:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**non est enim** AMst<sup>var</sup> ] non est 51 61<sup>C</sup> 76, non enim est 77, non enim 89 AMst<sup>ed</sup> RUF,  
**personarum acceptio apud deum** 54 58 75 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>ed</sup> ] personarum acceptio est apud deum 89 AMst<sup>ed</sup> RUF, personarum acceptor est deum AMst<sup>R</sup>, personarum apud deum acceptio PEL<sup>A</sup>

- 2:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL TES  
**quicumque** ] quotquot TES  
**enim sine lege** TES<sup>var</sup> ] inique TES<sup>ed</sup>  
**peccauerunt**  
**sine lege** TES<sup>var</sup> ] inique TES<sup>ed</sup>  
**et peribunt** AMst<sup>R</sup> PEL<sup>A</sup> TES<sup>var</sup> ] peribunt 51 54<sup>C</sup> 58 61 75\* 89<sup>C</sup> 135 AMst<sup>ed</sup>  
RUF<sup>var</sup> PEL<sup>ed</sup> TES<sup>ed</sup>  
**et quicumque** 77 ] et quotquot AMst<sup>AW</sup> RUF TES<sup>ed</sup>, et qui autem TES<sup>var</sup>  
**in lege peccauerunt** 88 ] in legem peccauerunt 75<sup>C</sup> PEL<sup>B</sup>  
**per legem** ] per lege 75\*, in lege TES<sup>var</sup>  
**iudicabuntur** TES<sup>var</sup> ] et iudicabuntur TES<sup>ed</sup>
- 2:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL TES SPM SPE  
**non enim** ] non TES<sup>ed</sup>, nonne TES<sup>var</sup>  
**auditores legis**  
**iusti sunt** TES<sup>var</sup> ] iustificabuntur 51 61 TES<sup>var</sup>, iusti TES<sup>ed</sup>  
**apud deum** 54 58 75  
**sed** ] *om.* PEL<sup>A\*</sup>  
**factores** (135\*) SPM<sup>var</sup> ] qui faciunt SPM<sup>ed</sup>  
**legis** SPM<sup>var</sup> ] *om.* 61, legem SPM<sup>ed</sup>  
**iustificabuntur** SPM<sup>var</sup> ] iustificabuntur apud deum 77 PEL<sup>B</sup> SPM<sup>ed</sup>
- 2:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL CAR  
**cum enim** (135\*) ] cum enim uel autem 77  
**gentes**  
**quae** 51 58 76 77 86 88 ] *om.* 135  
**legem non habent** 54 ] non legem non habent 77  
**naturaliter** ] natura AMst<sup>var</sup>  
**quae** 135<sup>C</sup> ] ea quae 51 54 58 61 75<sup>C</sup> 76 86 88, *om.* 135\*  
**legis sunt faciunt**  
**eiusmodi** ] huiusmodi 89, hi AMst RUF, *abs.* CAR  
**legem non habentes** ] *abs.* CAR  
**ipsi sibi** ] sibi ipsi 86, *abs.* CAR  
**sunt lex** ] *abs.* CAR
- 2:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**qui ostendunt opus legis scriptum in cordibus suis** 54 ] *abs.* AU  
**testimonium reddente** ] testimonium eis reddente 58, testimonium reddentis 75\*, testimonium enim reddentes 135, contestante AU  
**illis** AMst<sup>var</sup> ] *om.* 75\* 77 89 AMst<sup>ed</sup> AU, eis AMst<sup>AW</sup> RUF, ipsis AMst<sup>R</sup>

**conscientia** ] conscientiam 89\*

**ipsorum** AMst<sup>var</sup> ] illorum 54 61 75\* 77 89 AMst<sup>ed</sup> AU, sua RUF<sup>var</sup>, *om.* RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>A</sup>

**et** ] *om.* 89 AMst<sup>var</sup>, *abs.* AU

**inter se inuicem** AMst<sup>var</sup> AMst<sup>var</sup> ] inuicem 75\* 86\*, inter se 76 AMst<sup>ed</sup>, inuicem se PEL<sup>B</sup>, *abs.* AU